
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 

Via Salerno, 1 - 20142 Milano 

Tel 02 88444696 - Fax 02 88444704 

e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 
posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icilariaalpi.edu.it 

 

          

 

Milano, 21 OTTOBRE 2020 

 
A tutto il Personale Docente / ATA 

 

Alla Commissione Elettorale d’Istituto 
SEDE 

 
Ai Sigg. Genitori degli Alunni dell’Istituto 

Loro Sedi 

 
Al Sito Web della Scuola  

 
 

Oggetto: Indizione delle Elezioni del Consiglio di Istituto triennio 

2020/2021 – 2021/2022 - 2022/2023. 

 
IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994, 

n. 297, parte1^ – Titolo 1^ concernente le norme sulla 
Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola dell’Infanzia – 

Primaria – Secondaria di I e II Grado ed Artistica; 
VISTA l’O.M. n.215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO.MM 267 

del 4/08/1995, e n.293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17/06/1998 
concernente le norme sulla elezione del Consiglio di Istituto; 

VISTA la C.M. n°prot. AOODGOSV.0017681 del 02/10/2020 

del Ministero dell’Istruzione; 
VISTA la Nota USR della Lombardia n. 26142 del 15.10.2020; 

 
D E C R E T A 

 
le elezioni per la costituzione del Consiglio di Istituto per il triennio 
2020/2021 – 2021/2022 - 2022/2023 nei giorni di sabato 22 e domenica 
23 novembre 2020, si svolgeranno rispettivamente dalle ore 08.00 alle ore 
12.00 e dalle ore 08.00 alle ore 13.30. 
 

Le votazioni avverranno in modalità telematica, secondo le indicazioni che 
verranno comunicate mediante circolare. 

 
 

I.C.S. ILARIA ALPI
C.F. 97505190153 C.M. MIIC8DZ008
istsc_miic8dz00 - I.C.S. ILARIA ALPI

Prot. 0004206/U del 21/10/2020 14:05:50II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo

mailto:MIIC8DZ008@istruzione.it
mailto:MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icilariaalpi.edu.it/


  

 

Avrà diritto di voto  l’elettorato attivo e passivo per la componente di 
appartenenza,  DOCENTI,  NON DOCENTI (personale A.T.A.),  GENITORI degli 

alunni della Scuola Primaria e Secondaria di I Grado dell’Istituto, per la elezione 
dei seguenti membri del Consiglio di Istituto rapportati alla popolazione scolastica: 

 
a) n. 8 RAPPRESENTANTI dei GENITORI degli alunni dell'Istituto; 

b) n. 8  RAPPRESENTANTI dei DOCENTI Primaria e Secondaria di I Grado 
dell’Istituto; 

c) n. 2 RAPPRESENTANTI del personale A.T.A. dell’Istituto; 

 
 

Ove vi siano genitori con più figli iscritti, ogni genitore voterà una sola volta 
e sarà incluso nell’elenco del Plesso frequentato dal figlio minore. 

 
Anche il personale Docente ed ATA voterà una sola volta.  

 
FORMAZIONE ELENCHI ELETTORALI 

 
Gli elenchi degli elettori saranno compilati entro il giorno 28 ottobre 2020 dalla 

Commissione Elettorale di Istituto. 
 

Dal giorno 29 ottobre 2020 gli elenchi degli elettori saranno in visione presso la 
Segreteria dell'Istituto. 

 

FORMAZIONE E PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

 

Le liste possono comprendere un numero di candidati sino al doppio dei 
rappresentanti da eleggere per ciascuna componente, devono essere 

contraddistinte da un “MOTTO” e devono essere firmate da almeno 1/10 degli 
elettori della stessa componente, per i Docenti e il Personale A.T.A. e da almeno 

20 elettori per la componente genitori. 
 

Esse saranno presentate personalmente da uno dei firmatari alla Commissione 
elettorale presso la Segreteria di Istituto dalle ore 09.00 del 02/11/2020 alle ore 

12.00 del giorno 07/11/2020. 
 

PRESENTAZIONE DEI CANDIDATI E PROGRAMMI 

 
E’ consentito tenere incontri in modalità telematica per l’illustrazione dei 

programmi, esclusivamente da parte dei rappresentanti di lista dei candidati e 
OO.SS., fuori dall’orario scolastico ed in numero non superiore ad una per ogni 

lista dal 04 novembre al 20 novembre 2020. 
 

Le richieste per gli incontri on line devono essere presentate al Dirigente 

Scolastico almeno 10 giorni prima. 
 

PREFERENZE DI VOTO 



  

 

 
Ogni categoria di elettori può esprimere, come massimo, le seguenti preferenze: 

Genitori: due preferenze;  
Docenti: due preferenze;  

A.T.A.: una preferenza.  
 

OPERAZIONI DI SCRUTINIO  
Avranno luogo subito dopo la chiusura dei seggi lunedì 23 Novembre 2020 alle 

ore 13.30. Di tutte le operazioni di voto sarà redatto verbale in duplice copia 
originale sottoscritto in ogni foglio dal Presidente e dagli scrutatori. 

 Dal verbale dovrà risultare:  

 il numero degli elettori e quello dei votanti;  
 il numero dei voti attribuiti a ciascuna lista; 

 i voti di preferenza dei candidati, i voti nulli e le schede bianche.  
 

L’Ufficio di Dirigenza Scolastica e il Direttore dei  Servizi Generali e Amministrativi 
sono a disposizione degli interessati per qualsiasi chiarimento in merito. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Annarita Mercogliano 



  

 

 

 


		2020-10-21T14:21:03+0200
	Annarita Mercogliano




